 объем капитализации эмитента - не менее 4 000 000 000 (четырех миллиардов) 

российских рублей. В случае снижения капитализации эмитента в течение последних 
60 торговых дней на 30% и более, требование к капитализации такого эмитента 
снижается до значения не менее 1 500 000 000 (один миллиард пятьсот миллионов) 
российских рублей; 

 уровень ликвидности – совокупный объем торгов на Московской бирже должен быть 
не ниже 4 000 000 (четырех миллионов) российских рублей за последние 30 
торговых дней для уже торгуемых выпусков или объем выпуска должен составлять

[...]

расписка - не менее 4 000 000 000 (четырех миллиардов) российских рублей. В 
случае снижения капитализации эмитента акций в течение последних 30 

календарных дней на 30% и более, требование к объему капитализации такого 
эмитента снижается до значения не менее 1 500 000 000 (один миллиард пятьсот 
миллионов) российских рублей; 

 уровень ликвидности – совокупный объем торгов на Московской бирже должен быть 
не ниже 4 000 000 (четырех миллионов) российских рублей за последние 30 
торговых дней для уже торгуемых выпусков или объем выпуска должен составлять